РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАБУНЩИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНЩИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от 13.05.2025г.
	№ 51
	с.Табунщиково

	«О  подготовке объектов инженерной и
социальной инфраструктуры Табунщиковского
сельского поселения к эксплуатации
в осенне-зимний период 2025-2026гг.»

         В целях качественной и своевременной подготовки к осенне-зимнему
периоду 2025-2026 гг., устойчивой работы предприятий коммунального хозяйства,  учреждений социальной  сферы Табунщиковского сельского поселения,  руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ресурсоснабжающим организациям: Октябрьскому РЭС ПО «Западные электрические сети» филиала ПАО «Россети Юг»- «Ростовэнерго», ФШ  ГУП РО «УРСВ», ООО «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону»:
- принять необходимые меры по укреплению платежной дисциплины потребителей коммунальных услуг, включая население;
- обеспечить подготовку жилищного фонда, объектов жизнеобеспечения и социальной инфраструктуры на территории Табунщиковского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2025-2026 годов в сроки   в соответствии с утвержденными руководителем планами и мероприятиями по подготовке к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов;
- в срок до 01.10.2025 завершить предусмотренный планами подготовки к работе в осенне-зимний период ремонт основного и вспомогательного оборудования. Обеспечить выполнение комплекса мероприятий, предупреждающих повреждение оборудования в период прохождения осенне-зимнего максимума.
    2. Руководителям учреждений: МБУК «Табунщиковский СДК», Котельная МБОУ Табунщиковская СОШ, МБОУ «Табунщиковская СОШ», МБДОУ д/с № 21 «Радуга», Котельная Горненский Психоневрологический интернет:
- подготовить и утвердить планы мероприятий по проведению профилактических и ремонтных работ, связанных с подготовкой объектов к эксплуатации в осеннее - зимний период 2025-2026 годов;
- утвержденные планы-графики ремонтно-профилактических работ представить в Администрацию Табунщиковского сельского поселения с указанием объемов, сроков проведения работ, источников финансирования, ответственных лиц за подготовку объектов к эксплуатации в срок до 10.07.2025 года;
- не допускать превышения лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов, обеспечить своевременные расчеты за потребленные топливно-энергетические ресурсы;
- в срок до 15.09.2025 года закончить работы по подготовке к отопительному периоду;
-  в срок до 01.10.2025 года завершить заготовление твердого топлива в объеме согласно нормативу.
3. Совместно с отделением государственного пожарного надзора (ОГПИ) по Красносулинскому району проверить до 1 сентября 2025г. подготовку наружного противопожарного водоснабжения.
4. Специалисту Администрации  Табунщиковского сельского поселения  Садвокасовой М.Г. с началом отопительного сезона предоставлять сведения, включающие в себя информацию:
- включение систем теплоснабжения объектов коммунально-бытового и социально-культурного назначения, возникновение аварийной ситуации на объектах инженерной и социальной инфраструктуры.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	И.о. Главы Администрации Табунщиковского
сельского поселения
	С.Г.Буракова